gencia commissorum [criminum] ,
ante conspectum divine

Majestatis preces fundere dignentur : et orationum officia

frequentantes in ecclesiis, pro nostra fragilitate interpellare

nitantur. Si quis vero contra hujus decreti singrapham venire

temptaverit, sciat se coram Christo novemque angelorum
ordinibus in tremendo examine rationem reclditurum. Hoc

vero decretum, a nobis libenter consessum, taliter confirmari

et servari decernimus, ut tarn nobis vita comite propicia divi-

nitate regni gubernacula regentibus [quam futuris succes-

soribus hsereditatis jure regnandi monarchiam tenentibus],

inextricabili lege firmiter roboretur. Nam pro ampliori fir-

mitatis testamento, principes et senatores, judices et patricios

subscribere fecimus, quorum nomina infra tenentur asscripta.

Actum publice et confirmatum in loco qui appellatur Ebur-

leagh. Septem Kalendarum Juniarum die. Indictione na
.

Anno ab incarnatiorie Christi DCC.IIII. feliciter.

Signum manus Yni regis, qui hec omnia manu propria con-

firmavit.

Ego Aldelmus, servus - servorum Dei, hoc decretum manu

propria roboravi. Ego Hagona abbas consenciens subscripsi.

Ego Adbertus abbas consenciens subscripsi. Ego Haeha

abbas consenciens subscripsi. Ego Wintra abbas consenciens

subscripsi. Ego Wedr abbas consenciens subscripsi. Ego
Beornwald abbas consenciens subscripsi. Ego Wilgar abbas

consenciens subscripsi. Ego Bealwlf abbas consenciens sub-

scripsi. Ego Froda abbas consenciens subscripsi. EgoWitta
abbas consenciens subscripsi. Signum manus Beoban. Sig-

num manus Eanberht. Signum manus Ceonberht. Signum
manus Coeii. Signum manus Adilfridi. Signum manus

Eascwaldi. Signum manus Duduc. Signum manus Ticcean.

Signum manus Bealdhun.
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* BISHOP ALDHELM. DCC.V.

J Nihil in hoc saeculo prolixa foelicitate perfruitur, nihil

diuturna dominatione potitur, nihil quod non ad fatalem vitse

terminum veloci cursu tendere videatur. Et ideo sic nobis

mundanarura rerum patrimonia sunt perfruenda, ut tamen

aeternse patrise emolumentis nunquam fraudemur. Hinc est

quod ego Aldelmus, postquam me immeritum nullisque

praedignis moribus comprobatum, in pontificatus officii sedem

divina gratia subthronizasset, proposui arcano mentis meae

affectu, ut monasteriis ineis, quibus jamdudum in abbatatus

gradu constitutus, suffragante Domino, regulariter praefui,

religiosum abbatem, quern sibi spontanea familiarum mearum

optio consona voce elegisset, canonica creatione atque regu-
lari sanctione constituerem.

His voluntariis propositionibus meis pia monachorum meo-

rum restitit pertinacitas. Et cum hoc sedulo saepiusque in con-

ventu fratrum meorum fiducianter narrassem, nullus his votis

meis placidissimum praebebat assensum,dicentes quod
" Quam-

diu vitali vegetaris spiritu nobiscumque praesentis vitae depu-
taris stadio, tuae semper dominationis jugo humillime colJa

subdere non dedignamur. Sed hoc supplici prece communique
rogatu deprecamur, quod sub sacra scripturarum testificatione

et favorabilium virorum claro consensu corrobores : ut nullus

post obitum tuum, nee regalis audacitas, nee pontificalis auc-

toritas, vel aliquis secclesiasticae sen ssecularis dignitatis vir,

sine nostro voluntatis arbitrio, in nobis sibi vendicet princi-

patum." Huic debitse monachorum meorum maximeque
famulorum Dei petitioni libentissime consensi ; et in monas-

terio quod juxta fluvium qui dicitur Uuinburna situm est,

cui venerandi regis nostri germana Cuthburh prsesidet, cum

optabili famosissimi regis Ini consensu, et reverendissimi

fratris et coepiscopi mei Danielis nutu, prsesentatae profes-

sionis devotionem decentissimam, et vernarum Domini postu-

lationem, sacrae crucis signaculo confirmavi : itidem idem

venerandus rex et prsenominatus pontifex pari devotionis

manu subscripserunt. Nee multo post, in sacrosancto con-

cilio, quod juxta fluvium qui dicitur Woder congregatum

MISCELLANEOUS CHARTERS. 15

esse dinoscitur, in idem omnium Saxonicse gentis archiman-

dritarum, cum regalis potentatus assensu et pontificalis prio-

ratus nutu consensit auctoritas. Si quis vero contra haec

tarn illustrium personarum decreta moliri machinetur, ct

sacra prsesentis scedulse scita prsevaricari prsesumpserit, sciat

se ante terribilem divinse Majestatis thronum cum prsevari-

catoribus praeceptorum Domini lugubri damnationis judicio

percellendum. Sunt autem hsec nomina monasteriorum, Mal-

dubesberg, Froom, Bradanford. Scripta est hujus confirma-

tioiiis cartula anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu

Christi DCCV. Indictione in.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XVL-DCC.XVIL

j*C In nomine Domini Jhesu. Ego jESilbald, ex divina

dispensatione Mercensium rex, rogatus a sancta familia

Christi consistenti in loco cui nomen est Wigranceastre, ali-

quam agelli partem in qua sal confici solet, ad meridianam

plagam fluminis quod dicunt Saluuerpe, in loco qui dicitur

Lootwic et Coolbeorg, ad construendos tres casulos et sex

caminos, pro redemptione anime mee, in voluntariam possi-

dendi libertatem, concedens douabo ; sex alios a supradicta

Christi familia caminos, in duobus casulis, in quibus similiter

sal conficitur, vicarios accipiens, ad aquilonalem videlicet par-

tem fluminis memorati cui vocabulum est Saluuerpe. Hanc
autem mutuam vicissitudinem idcirco fecisse nos constat, quia

utrisque nobis magis aptum esse visum est.

Hanc autem libertatem ego ^ESelbaldus, rex Merciorum,

signo sancte crucis confirmabo. Ego Eguuinus episcopus.

Ego Wilfridus dux. Ego ^E)?eluuard dux. Ego Stronglie
dux. Ego Sigberhtus minister. Ego Eadberht minister.

Ego Oba minister. Ego Eadwlf minister.
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KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XVL-DCC.XVII.

*f* In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego
baldus, dum mihi Rex eternus, Omnipotens Deus, terrigeni

regni absque merito portionem aliquam contulisset, cogitavi

ut exinde aliquam partem, pro remedio anime mee, ad utili-

tatem ecclesiarum Dei perdonarem. Proinde unam porti-

onem mansionis in wico emptorio salis quern nos Saltwich

vocamus, cum conscientia principum ac ducum meorum,

quorum nomina inferius perscripta sunt ac notata, pro spe

superne remunerations, ad ecclesiam beate Dei genitricis

semperque virginis Marie, que fundata est in Cronuchomme,
libenter concedens donabo ; quatinus ab omni tribute fiscalis

publici imperpetuum ilia portio quam nostratim Sele nuncu-

pamus libera sit. Si quis autem, quod absit, heredum meo-

rum hanc donationem meam, quam pro redemptione ariime

nice trado, infringere ausus fuerit, sciat se ante tribunal

Christi rationem redditurum, nisi satisfactione digna emen-

daverit. Si quis autem augere voluerit, augeat Deus partem
illius in terra viventium.

Hanc vero donationem meam ego ^ESelbaldus, dono Dei

rex, pro majori stabilimento, signo sancte crucis munio.

J Ego Ecgwinus episcopus hanc donationem confirmans sub-

scripsi. >J< Ego Aftelwardus consensi et subscripsi. >J< Ego
/Edelrich consensi et subscripsi. Ji Ego Eadberht consensi

et subscripsi. Ego Wilfrid consensi et subscripsi. >J< Ego
Qua consensi et subscripsi. J< Ego Sigebald consensi et

subscripsi. iji Ego Eoppa consensi et subscripsi.

* KING ^THELBALD OF MERCIA. DCC.XIX.

Cum plerumque contingere soleat, pro incerta temporum
vicissitudine, ut ea quse multarum et fidelium personarum
testimonio consilioque roborata fuerunt, per contumaciam

plurimorurn, et machinamenta simulationis fraudulentae, et

sine ulla consideratione rationis, in animarum suarum peri-
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culo dissipentur, nisi autoritate literarum, et testimonio

chirographorum in perpetuam memoriam fuerint consignata.

Quapropter 'ego Ethelbaldus rex Merciorum, pro amore

coelestis patriae, et pro redemptione animse mese, studendum

esse providi, ut earn per bona opera liberam efficerem ab

omni vinculo delictorum. Dum enim mini Omnipotens, per

raisericordiam clementise suae, absque ullo antecedente merito,

sceptra regni largitus est, ideo libenter ex eo quod dedit

retribuo. Hujus rei gratia, hanc donationem meam me
vivente concede, ut omnia monasteria et ecclesise regni mei

a publicis vectigalibus, operibus, et oneribus absolvantur, nisi

in instructione archium vel pontium quae nunquam ulli pos-
sunt laxari. Prseterea habeant famuli Dei propriam liber-

tatem in proficuo silvarum, in fructu agrorum, in captura

piscium ; nee munuscula praebeant regi vel principibus, nisi

voluntaria, sed liberi serviant Domino, in contemplatione

pacifica, per totum regnum meum, usque in aevum.

* KING 1NE OF WESSEX. DCC.XXV.

CHARTER TO GLASTONBURY 1
.

Adjuva nos Deus salutaris noster. Quecumque secundum
decreta canonum atque ecclesiastica instituta salubri consilio

diffiuiuntur, quamquam sermo tantum absque textu sufficeret,

tamen quoniam plerumque nostris temporibus tempestates et

turbines secularium rerum, eciam portas ecclesie pulsant,
iccirco opere precium censuimus, ob cautelam futurorum, ea

quse dimnita sunt paginis scripturarum annectere, ne in pos-
terum oblivioni tradita ignorentur. Quapropter ego Ina,

regali fretus dignitate a Domino, cum consilio Sexburge
2

regine, et licencia Beorthwaldi, Dorobernensis ecclesie pon-
tificis, et omnium suflraganeorum suorum, necnon eciam
hortatu Baldredi et Athelardi subregulorum, ecclesie vetuste

que est in loco qui dicitur Glasteie, quam magnus sacerdos et

1 A glaring monkish forgery.
2 .Ethelburh was the name of Iiie's queen.
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pontifex summus angelorum obsequio sibi ac perpetue vir-

gin! Marie, beato David, multis et inauditis miraculis, olim

se sanctificasse innotuit, ex hiis quee paterna hereditate pos-

sideo, et in dominium peculiare teneo, locis continuis et con-

gruentibus concede, ad supplementum vitse regularis et ad

usum monachorum : Brente decem hidas, Sowy duodecim

hidas, Poulton viginti hidas, [Dulting viginti hidasj Ble-

deneie unam hidam, cum omnibus hiis que antecessores mei

eidem ecclesie contulerunt : Kenewalchius, qui, sancto Theo-

doro archiepiscopo interveniente, Ferlingmere, Beokery,

Godenei, Martineseie, Edredeseie ; Kentwinus rex, qui Glas-

tingeie matrem sanctorum vocare solitus fuerat, et earn ab

omni seculari et ecclesiastico obsequio immunem statuit, et

hanc privilegii dignitatem concessit, ut habeant fratres ejus-

dem loci potestatem elegendi et constituendi sibi rectorem

juxta regulam Sancti Benedict! : Hcdde episcopus qui, Ced-

walla annuente, et propria manu, licet paganus, connrmante,
Lantocai ; Baldred, qui Pennard, sex hidas ; Athelard, qui

Poholt, sexaginta hidas, me annuente et connrmante, dede-

runt. Quorum ego devocioni et benignse peticioni assencio,

et contra malignancium hominum et oblatrancium ccenum in-

sidias, regalium munimine invigilo literarum, quatinus ecclesia

Domini nostri Jhesu Christi, et perpetue virginis Marie,
sicut in regno Britannic est prima, et fons et origo tocius

religionis, ita et ipsa supereminentem privilegii obtineat digni-

tatem, nee ulli omnino homini ancillare obsequium faciat in

terris, que super chores angelorum dominatur in celis. Igitur,

summo pontifice Gregorio annuente, et ut matrem Domini

sui in sinum et proteccionem sancte Romane ecclesie, me
licet indignum cum ipsa suscipiente, consencientibus etiam

omnibus Britannic regibus, archiepiscopis, episcopis, ducibus,

atque abbatibus, statuo ego atque confirmo, quatinus omnes

terre, et loca, et possessiones beate Marie Glasteie sint quieta,

et ab omnibus regiis exaccionibus et operibus que indici so-

lent, videlicet expedicione, pontis arcisve construccione, et ab

omni [bus] archiepiscoporum et episcoporum promulgaci-
onibus et perturbacionibus, sicut in antiquis ejusdem ecclesie

cartis ratum esse invenitur, et a predecessoribus meis, Ke-
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newalchio, Kentwino, Cedwalla, [et] Baldredo confirmatum

esse dinoscitur, inconcussa et illabata permaneant. Et que-

cumque inmerseriut cause, in homicidiis, sacrilegiis, vene-

ficiis, furtis, rapinis, in disposicione ecclesiarum, [et] descrip-

cione et ordinacione clericorum, in conventiculis sinodalibus,

et in omnibus judiciariis examinacionibus, absque ullius

hominis prejudicio, abbatis et conventus disposicione diffi-

niantur; sed et omnibus regni mei regibus, arehiepiscopis,

episcopis, ducibus, et principibus, super honorem suum et

amorem meum precipio, et omnibus, tarn meis quam eorum

ministris, super salutem corporis sui precipio, ne ullus eorum

in insulam Domini nostri Jhesu Christi, et perpetue vir-

ginis Marie Glasteie, nee ejusdem ecclesie possessiones,

causa placitandi, perscrutandi, rapiendi, percipiendi, inter-

diceridi^ vel aliquid faciendi quod ibidem Deo famulantibus

possit esse in scandalum, audeat intrare. Illud autem omni-

potentis Dei et perpetue virginis Marie, et beatorum Petri

et Pauli, et omnium intercessione sanctorum, interdiccione

interdico, ne in ipsa Glastoniensi ecclesia, nee in ecclesiis

sibi subditis, viz. Sowy, Brente, Merlinge, Schapewik, Strete,

Buddecleighe, Piltun, nee in earum capellis, sed nee in insulis,

aliqua interveniente occasione, episcopus cathedram sibi epi-

scopalem statuere, nee missas solempnes celebrare, nee altaria

consecrare, nee ecclesias dedicare, nee ordines facere, nee

aliquid omnino disponere presumat, nisi ab abbate vel a fra-

tribus invitatus fuerit. Quod si ad hec invitatus fuerit,

nichil de rebus ecclesie, set nee de ipsis oblacionibus, ipse

sibi aliquid usurpet. Duobus in locis ex ipsius ecclesie pos-

sessionibus, duas ei delegamus mansiones, unam in Pohelt,

alteram in villa que Piltona dicitur, ut habeat ubi adveniens

hospitetur, vel inde veniens sese recipiat. Neque enim eum

ibi, nisi inportunitate temporis aut molestia corporis detentus

fuerit, aut ab abbate vel a fratribus rogatus fuerit, nee amplius

quam cum tribus aut cum quatuor clericis pernoctare licet.

Hoc etiam provideat idem episcopus, ut singulis annis cum
clericis suis qui Fontanetum suiit, ipsam matrem suam, Glas-

toniensem videlicet ecclesiam, feria secunda post Ascencionem

Domini, cum letania recognoscat. Quod si, superbia inflatus,

c 2
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earn distulerit, et quc superius dicta et confirmata sunt pre-

varicaverit, raansiones sibi superius delegatas amittat. Abbas

vel monachi a quocunque voluerint episcopo qui Pascha cano-

nicum celebret, ecclesiastica sacramenta in Glastoniensi ec-

clesia, aut in ecclesiis sibi subjectis, aut in earnm capellis

percipiant. Quisquis autem hujus mee munificencie et liber-

tatis testamentum, quovis deinceps tempore, aliqua occa-

sione, cujuslibet eciam dignitatis, vel professionis, vel gradus,

pervertere vel in irritum deducere temptaverit, sciat se cum
Juda proditore eterna confusione edacibus ineffabilium tor-

mentorum periturum flammis. Scripta est autem hujus do-

nacionis et privilegii pagina, anno Dominice incarnacionis

septingentesimo vicesimo quinto, Indiccione quarta
1

,
sub pre-

sentia Ine regis et Beorthwaldi Dorobernensis pontificis, vene-

randoruraque antistitum Danielis atque Fordredis, et aliorum

quorum nomina inferius annotantur.

Ego Ina rex proprie manus subscripcione hanc donacio-

nem et libertatem, sub sigillo sancte crucis, ratam fieri de-

cerno. Ego Edelburga regiiia consensi. Ego Baldredus

rex confirmavi. Ego Adelard frater reginae consensi. Ego
Beorthwaldus, Dorobernensis ecclesise archiepiscopus, Ine

regis donacionem et libertatem, sub sigillo sancte crucis cor-

roboravi. Ego Daniel, plebis Dei inspector, adquievi. Ego
Fordredus episcopus signum crucis impressi. Waldehere pre-

fectus. Bruta prefectus. Ethelheard. Umming prefectus.

Winchelin comes : cum presencia populacionis, consenserunt

et firmaverunt.

KING ^ETHELBERHT OF KENT. FEB. 20rn DCC.XXXII. 2

>J< In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi.

Est terrula quedam, id est quarta pars aratri unius juxta
Liminee sali coquendo accommoda, quam ego ^Ethilberhtus

1 The Indiction for 725 is 8.

8 ^Cthelberht did not become sole king of Kent till 748, but appears
to have reigned conjointly with his brother Eadberht from 725. See

Malmesbury, p. 24, edit. E. II. S.
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rex Cantuariorum dudum prsestiteram antecessori tuo Hun-

berht, et tu, O Abba prsesbyter Dun, jam per tempora plura,

me annueiite, eadem usus es prsestatione. Hanc ipsam ego

nunc terrulam juris mei, non pro pecunia aliqua sseculari,

sed pro remedio tantum animse mese, tibi et ecclesise beatee

Maria?, cui tua prae est sollicitudo, ita tribuo et dono ut a

prsesenti die et tempore vestrse sit potestatis earn semper
habere ac possidere qualiter vobis placuerit. Et jus regium
in ea deinceps nullum repperiatur omnino, excepto dum-

taxat tale quale generale est in universis ecclesiasticis terris

quae in hac Cantia esse noscuntur, et ut jugiter nrmitatem

.... hsec ipsa mea donatio habeat, subter hie signum sanctae

crucis ex testesque illius ut subscribant petam.

[d]ie vicesima Februarii mensis, anno regni

nostri septimo ;
Indie. . . . [q] uinta decima. Doroverni.

Insuper ego ^tmlberhtus rex addidi huic donationi, quam,

pro remedio animse ineaa, dedi in omni anno, centum xx.

plaustra onusta de lignis ad coquendum sal. Item dedi ei

centum jugera ejusdem ruris, in loco qui dicitur Sandtun.

Termini vero terrse illius hec sunt. Ab oriente terra regis ;

ab austro fluvius qui dicitur Limenaee
;
ab occidente et in

septentrione Hudan fleot.

J< Signum scae crucis quod scripsit ^Ethilberhtus rex atque

donator. J< Ego Tatuuinus episc. ad petitionem ^Ethilberhti

regis subscripsi. >J Ego Albinus abbas, jubente piissimo

rege ^Ethilberhto, subscripsi. *fc Signum manus Balthhseardi.

J Signum manus Bynnan. >J< Signum manus

berhti. >J< Signum matius ^Ethiliseardi.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XXXIV.

>J< In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jhesu Christi.

Si ea quse quisque pro recipienda a Deo mercede hominibus

verbo suo largitur et donat stabilia jugiter potuissent durare,

supervacaneum videretur ut litteris narrarentur ac firma-

rentur. Sed dum ad probanda donata, ad convincendumque
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volentem donata infringere nihil prorsus robustius esse vide-

retur quam donationis manibus auctorum ac testium roborate

non inmerito plurimi petunt, ut quse eis conlata dinoscuntur

paginaliter confirmentur : quorum postulationibus tanto liben-

tius tantoque proraptius consensus prsebendus quanto et illis

quse praecatores sunt utilior res secundum hoc visibile sclm

nunc inpertitur. Et illis qui concessores existunt pro in-

pertito opere, pietatis uberior fructus secundum invisibile

postmodum tribuetur. Quamobrem ego Ethilbaldus rex Mer-

ciorum, presentibus litteris, indico me dedisse, pro anima

mea Alduulfo episcopo ecclesiaeque beati Andreas apostoli

quam gubernat unius navis, sive ilia proprie ipsius, sive

cujuslibet alterius hominis sit, incessum, id est vectigal,

mihi et antecessoribus meis jure regio in portu Lundonie

usque hactenus conpetentem, quemammodum mansuetudinem

nostram rogavit. Quae donatio ut in perpetuum firma [et

stabilis sit] ita ut nullus earn regum, vel optimatum, vel

teloniariorum, vel etiam juniorum quilibet ipsorum, in parte

aut in toto, [in irrijtum prsesumat, aut possit adducere manu

propria signum sanctse crucis subter in hac pa[gina faciam,

testesque] ut subscribant petam. Quisquis igitur id quod

pro anima mea donavi, aut [douatujm est inlibatum perma-
nere permiserit, habeat communionem beatam cum prsesente

Christi ecclesia atque fatura. Si quis autem non permiserit,

separetur a societate [non solum sanc]torum hominum, sed

etiam angelorum, manente hac donatione nostra nihilominus

in sua firmitate.

Actum mense Septembrio die Indie, n. anno regni nostri

XVII.

J Ego .^Ethilbald rex subscripsi. ij< Signum manus Oba.

J Ego Danihel episc. scripsi. >J< Signum manus Sigibed.

Dorso.

J< Hoc etiam iterum confirmatum est a Beorhtuulfo rege

Merciorum, in vico regali Uuerburgeuuic.

^ Ego Berhtuulf rex Merc hanc meam donationem et

prsedecessoris mei ^Ethilbaldi regis cum signo see crucis Xpi
confirmavi, his testibus conseutientibus, et quorum nomina

hie continentur^ ad indulgentiam delictorum mcorum atque
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praedecessoris mei Aeftelbaldi regis. Si quis autem succes-

sorum meorum regum aut principum, vel thelonariorum hanc

donationem nostram infringere vel minuere voluerit, sciat se

separatum a congregatione omnium sanctorum in tremendo

die judicii, nisi prius digne emendaverit.

J Ego Berhtuulf rex Merc. >J< Ego Tatnoth epis.

Ji Ego Ceolnoth arc.episc. Ji Ego Hunberht dux.

J Ego SseftryS regina. J< Ego Mucel dux.

J< Ego Ceolred ep*. J< Ego Hunstan dux.

ARCHBISHOP NOTHHELM l
. DCC.XXXVI.-DCC.XXXVII.

J< GLORIOSISSIMUS Mercensium rex ^thelred, cum comite

suo, subregulo Huicciorum Oshero, rogatus ab eo, terram xx.

cassatorum juxta fluvium, cui vocabulum est Tillath, duabus

sanctimonialibus, Dunnan videlicet et ejus filise Bucgan, ad

construendum in ea monasterium, in jus ecclesiasticum sub

libera potestate, pro venia facinorum suorum, condonavit,

proprieque manus subscriptione hanc eorum donationem

firmavit. Prsefata autem Dei famula Dunne, constructum

in prsedicto agello monasterium, cum agris suis necnon et

cartulam descriptionis agri, cui tune sola ipsa prseerat, filise,

nimirum filiee suse, in possessionem, ad Dominum migratura

largita est. Sed quia hsec in parvula adhuc estate erat po-

sita, cartulam conscripti agri, necnon et omnem monasterii

procurationem, quoad usque ilia ad maturiorem pervenisset

setatem, matri illius maritate conservaiidam injunxit. Quse

cum cartulam reddi poposcisset, ilia reddere nolens, furtu

hanc sublatam respondit. Quo tandem omni negotio ad

sanctam sacerdotalis concilii synodum perlato, decrevit omne
venerabile concilium, cum reverentissimo archiepiscopo Noth-

elmo, hanc cartulam donationis, vel regum vel supradictse

Dei famulse Dunnan, manifestissime describi, prsefateque

abbatissse Hrotuuari reddi, ejusque possessionem monasterii

firmissimam esse; damnato nimirum eo atque anathema-

-
l Of Canterbury.
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tizato synodi sanctissimse decreto, qui cartam illam subscrip-

tionis agri primitivam, vel per furta vel quolibet modo frau-

dulenter auferendo subripere praesumpserit. Atque hoc de-

cernit sacra synodus, ut post obitum ejus, sicut ante statutum

fuit a senioribus ejus, ad episcopalem sedem castrum Uueo-

gernensis liber hie, cum terra reddatur.

J< Ego Nothelmus, gratia Dei archiepiscopus, canonice sub-

scripsi. J< Ego Daniel episcopus subscripsi. J< Ego Incg-

uuald episcopus subscripsi. J UuiMrith episcopus sub-

scripsi. >Ji Ego Alduulf episcopus subscripsi. J< Ego Al-

uuine episcopus subscripsi. {< Ego Forthere episcopus sub-

scripsi. J< Ego Cuthberht episcopus subscripsi. J< Ego
Hereuuald episcopus subscripsi.

KING EADBERHT OF KENT. APRIL DCC.XXXVIII.

J< In nomine Domini Dei nostri Jhesu Christi. Ego Ead-

berht, rex Cantuariorum, donavi aliquam partem terre, pro

remedio anime mee atque indulgentia delictorum meorum,

episcopatui beati Andrese apostoli, ac venerabili viro Eald-

ulfo, ejus ecclesise antistiti, in regione que vocatur Hohg, in

loco qui dicitur Andscoheshanij id est decem aratrorum,

juxta sestimationem provinciae ejusdem. Hujus vero terrse

possessionem ita prsedicto episcopo largitus sum, cum omni-

bus ad earn pertinentibus, id est, campis, silvis, pratis, pisca-

riis, salsilagene, atque omnibus utensilibus ejus, juxta notos

terminos constitutos. Hoc quoque prsecipimus, ut nullus

prsesumat propinquorum meorum vel successorum meorum
hanc donationem meam minuere [vel] infringere quoquo-
modo. Si quis vero, quod non credimus, contra prseceptum

meum, huic donation! mese malibolo animo contraire tempta-

verit, sciat se, in die judicii, rationem Deo redditurum, ma-

nentem tamen hanc cartulam nihilominus in sua firmitate.

Si quis vero magis defendere [et] augere voluerit, addat Deus

boria ejus in terra viventium.
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Hanc quoque donationem meam ego Eadberht, rex Can-

tuariorum, propria manu confirmavi, et signum sanctse crucis

infixi; testes quoque idoneos commites meos confirmare et

subscribere feci. J< Ego Dimheahac commites meos con-

firmare et subscribere feci. J< Ego Hosberth commites meos

confirmare et subscribere feci. >J< Ego Nothbalth commites

meos confirmare et subscribere feci. J< Ego Banta commites

meos confirmare et subscribere feci. J Ego Ruta commites

meos confirmare et subscribere feci. J< Ego Tidbalth com-

mites meos confirmare et subscribere feci.

J< In nomine Domini Dei summi. Ego Alduulfus epi-

scopus inprimis penitus ignoravi quod a Dorovernensis ec-

clesiae pnesule et rege hsec kartula confirmata esse debuisset,

postea agnovi, et tarn diligenter postulavi ab archiepiscopo
Nothelmo et rege ^Ethilberto, praesidente meo largitore

Eadberto, ut ipsi manu sua hanc donationem corroboras-

sent; et sic in metropolitana urbe perfecte compleverunt.
Actum mense April. Indie. vi

tj anno ab incarnatione Christi

DCC.XXXVIII.

J Ego Nothelmus, gratia Dei archiepiscopus, testis con-

sentiens subscripsi kanonice. J< Ego ^Ethilbertus rex prse-

fatam donationem signo sancte crucis confirmavi. >J< Ego
Beornheard testis subscripsi. >J< Signum manus Tunan.

J< Signum manus Balthardi. J< Signum manus Eanberhti.

* KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XXXVIU.

Ego Ethilbaldus rex Merciorum Deo omnipotenti grati-

arum acciones in quantum possum persolvo, qui me ad

tantum sublimitatis gradum eligere dignatus est, de tarn

humili et inquieta vita quam per tot annorum spacia trans-

egi. Idcirco pro remedio anime mee, mihi in potestatem

redacta, et pro munificentia sanctarum orationum servorum

et ancillarum Dei^ largifica munera summi Salvatoris Domini

nostri Jesu Christi libentcr ecclesiis Dei inpendo, et tibi

Mildrithe abbatisse singulariter, et ecclesie tue
; navis onuste
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transveccionis censum qui a theloneariis nostris tributaria

exactione impetitur, perdonans attribuo ; ut ubique in regno
iiostro libera de omni regali fiscu et tribute maneat. Si

quis hanc donationem a nobis perdonatam infringere vel in

maximo vel in modico temptaverit, sciat se alienum a nostra

communione, et maxime a cetu sanctorum, manere.

J< Signum manus ^Ethilbaldi. J< Signum manus Cuthrsedi.

J< Signum manus Selersedi. J< Signum manus Worres.

>J Signum Cottan. >J< Signum manus Cynrices. J Signum
manus Wlfridi. >J< Signum manus Lullan. J Signum ma-
nus Oban.

Actumque est die quarto Kalendarum Novembris, anno

vicesimo secundo regni nostri, in loco qui dicitur Willanhalch.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XLII.

J< Anno Dominicae incarnationis DCC.XLII. Indict. xv regni

vero ^Ethilbaldi regis Merciorum xxvu. congregatum est

magnum concilium apud Clovesho, prsesidente eidem concilio

^Ethilbaldo rege Merciorum cum Cuthberto archiepiscopo

Dorobernise caeterisque episcopis simul assidentibus, dili-

genter examinantes circa necessaria de statu 1 totius religionis

et de symbolo ex antiquis sanctorum patrum institutionibus

tradito, studioseque perquirentes qualiter
2 in primordio nas-

centis ecclesise hie in Anglia jubebatur haberi, aut ubi honor

ccenobiorum secundum normam sequitatis servaretur. Hsec

et hiis similia anxie inquirentes, antiquaque privilegia reci-

tantes tandem pervenit ad manus libertas ecclesiarum et in-

stitutio vel prseceptum Uuithrsedi gloriosi regis de electione

et auctoritate coenobiorum in regno Cantise, quomodo et

qualiter secundum imperium et electionem Cantuariensis

metropolitani fieri [et]
3 stare praecipitur ;

et praecepto itaque

regis ^Ethelbaldi lectum est coram omnibus privilegium
4
prae-

1 de statu. Cott. Dom. add. 2 vel qualiter. Cott. Dom.
Not in Cott.

l et haec libertas. Cott,
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fati Uithrsedi gloriosi regis, et placuit cunctis hoc audien-

tibus, pariterque dixerunt nullum aliud tarn nobile tamque

prudenter constitution decretum inveniri potuisse secundum

ecclesiasticam disciplinam
1
, et ideo hoc ab omnibus firmari

sanxerunt. Igitur ego ^Ethelbaldus rex Merciorum, pro
salute animse mese, et stabilitate regni mei, proque venerantia 2

veuerabilis archiepiscopi Cuthberti, propria manu munifica

subscribens confirmo; ut per omnia libertas, honor, aucto-

ritas, et securitas Christ! ecclesise a nulla persona deiiegetur,

sed sit libera ab omnibus ssecularibus servitiis, et omnes terrse

ad illam pertinentes, exceptis expeditione, pontis et arcis

constructione, et sicut ssepe prsefatus rex Uuihtrsedus pro se

suisque constituit servandum ita per omnia irrefragabiliter et

immutabiliter perdurare prsecipimus. Si quis autem regum
successorum nostrorum, seu episcoporum, seu principum,
hoc salubre decretum infringere temptaverit, reddat rati-

onem Deo omnipotent! in die tremendo. Si autem comes,

presbyter, diaconus, clericus, vel monachus, huic constitu-

tioni restiterit, sit suo gradu privatus, et a participatione

corporis et sanguinis Domini separatus, et alienus a regno

Dei, nisi ante placita satisfactione emendaverit quod malo

superbise inique gessit : scriptum est enim "
Qusecunque liga-

veris super terram erunt ligata et in coelo ; et qusecunque
solveris super terram erunt soluta et in coelo/'

>J< Ego Ethelbald rex, divino suffragio fultus, gentis Mer-

ciorum regens imperium, signum sanctse crucis subscribe .

>J< Ego Cuthbertus archiepiscopus propria manu subscripsi.

J< Ego Uuita episcopus consensi et subscripsi.

J< Ego Torhthelm episcopus consensi et subscripsi.

J< Ego Wilfred! episc. cons, et subs.

J< Ego Cuthberht episc. cons, et subs.

J< Ego Huetlac episc. cons, et subs.

J< Ego Eanfrith episc. cons, et subs.

J< Ego Egclaf episc. cons, et subs.

J< Ego Aluuig episc. cons, et subs.

J< Ego Hunvald episc. cons, et subs.

1 et hoc annuentes stare ab omnibus firmare sanxerunt. Cott. Doin.
2 reverentia. Cott. Doni. Cantuar.
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J Ego Daniel episc. cons, et subs.

J< Ego Aldwuulf episc. cons, et subs.